

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 1/14

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 2/2022  
b ) Licitação Nr.: 2/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 28/11/2022  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS VISANDO A MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (7368)

36	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL DE 11 FIOS, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM - Marca: AMED	PCT	3.000,00	0,0000	0,54	1.620,00
43	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA, TAMANHO 05 X 05 CM² - Marca: CARCI	PCT	100,00	0,0000	23,45	2.345,00
49	SCALPE CALIBRE 23G - Marca: MEDIX	UN	1.000,00	0,0000	0,22	220,00
50	SCALPE CALIBRE 25G - Marca: MEDIX	UN	1.000,00	0,0000	0,22	220,00
51	SCALPE CALIBRE 27G - Marca: MEDIX	UN	1.000,00	0,0000	0,22	220,00
52	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, COM CERDAS EM NYLON, PCT 100 UN - Marca: KOLPLAST	PCT	100,00	0,0000	24,50	2.450,00
55	ESPATULA DE AYRE. - Marca: ESTILO	PCT	100,00	0,0000	8,70	870,00
57	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO M, - Marca: VAGISPEC	UN	1.100,00	0,0000	1,08	1.188,00
58	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO P - Marca: VAGISPEC	UN	700,00	0,0000	1,03	721,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 2/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (7368)**

110	SERINGA DE CARPULE SEM REFLUXO, DE AÇO INOX, TAM DE 10-12 CM - Marca: GOLGRAN	UN	30,00	0,0000	46,40	1.392,00
152	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 245 - Marca: KAVO KERR	UN	50,00	0,0000	5,05	252,50
153	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 329 - Marca: KAVO KERR	UN	50,00	0,0000	5,05	252,50
154	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 330 - Marca: KAVO KERR	UN	50,00	0,0000	5,05	252,50
179	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA SORTIDA COLORIDAS. 100 UN - Marca: IODONTOSUL	CX	15,00	0,0000	7,25	108,75
188	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA IONÔMERO Nº 142 - Marca: MAQUIRA	UN	15,00	0,0000	6,18	92,70
195	FIO DENTAL, CONTENDO 100 METROS - Marca: MEDFIO	UN	50,00	0,0000	2,79	139,50
200	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 10 GRAMAS - Marca: MAQUIRA	FR	15,00	0,0000	5,20	78,00
205	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL - Marca: MEDFIO	UN	800,00	0,0000	5,52	4.416,00
208	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO. FABRICADO EM AÇO INOX - Marca: PREVEN	UN	30,00	0,0000	3,72	111,60
213	OXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS. - Marca: BIODINAMICA	UN	20,00	0,0000	6,92	138,40
222	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO FABRICADO EM AÇO INOX - Marca: GOLGRAN	UN	15,00	0,0000	26,00	390,00
223	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOX - Marca: GOLGRAN	UN	15,00	0,0000	26,00	390,00
225	POTE DAPPEN VIDRO, AUTOCLÁVEL, 2CM DE ALTURA CONCAV 2,5CM - Marca: PREVEN	UN	10,00	0,0000	4,12	41,20
235	TIRA ABRASIVA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. 6MM - Marca: MAQUIRA	CX	25,00	0,0000	5,32	133,00
236	TIRA DE POLIESTER DE 100 X 10 X 0,05 CAICA CONTENDO 50 UN - Marca: MAQUIRA	CX	30,00	0,0000	3,99	119,70
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>18.162,35</b>

**ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (6989)**

12	ALGODÃO HIDROFILO, EM FIBRAS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500GR - Marca: NATHALYA	PCT	100,00	0,0000	12,02	1.202,00
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA, TAMANHO 10CM X 1,80M - Marca: POLARFIX	UN	100,00	0,0000	0,87	87,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 3/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (6989)**

61	FIO PARA SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 2-0 - Marca: SUPERMEDY	CX	40,00	0,0000	33,20	1.328,00
62	FIO PARA SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3-0 - Marca: SUPERMEDY	CX	40,00	0,0000	35,10	1.404,00
63	FIO PARA SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 4-0 - Marca: SUPERMEDY	CX	40,00	0,0000	33,19	1.327,60
65	FIO PARA SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 6-0 - Marca: SUPERMEDY	CX	40,00	0,0000	33,20	1.328,00
78	GEL P/ ULTRASON E ELETROCARDIOGRAFO, EMB. CONT. MÍNIMO 100GR - Marca: MULTIGEL	UN	200,00	0,0000	1,56	312,00
81	KIT DE MASCARA DE OXIGÊNIO FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO - Marca: ADVANTIVE	UN	80,00	0,0000	7,86	628,80
82	KIT DE MASCARA DE OXIGÊNIO FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL - Marca: ADVANTIVE	UN	80,00	0,0000	7,73	618,40
83	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca: VITALGOLD	UN	70,00	0,0000	5,77	403,90
84	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca: VITALGOLD	UN	70,00	0,0000	5,77	403,90
106	PINÇA TIPO KELLY, CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, 16 CM - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	41,50	1.245,00
109	SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX, TAM 10-12CM - Marca: TRINKS	UN	30,00	0,0000	46,50	1.395,00
127	SONDA DE ALIVIO URETRAL Nº 14 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - Marca: BIOSANI	UN	1.000,00	0,0000	0,52	520,00
137	AFASTADOR LABIAL ADULTO TIPO C - Marca: MAQUIRA	UN	15,00	0,0000	12,93	193,95
138	AFASTADOR LABIAL INFANTIL TIPO C - Marca: MAQUIRA	UN	15,00	0,0000	12,93	193,95
142	ALGODAO ROLETE, PCT COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO TOTAL 30G - Marca: MAXCLEAN	PCT	300,00	0,0000	2,21	663,00
143	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, 0,05 X 5 X 500MM - Marca: PREVEN	UN	50,00	0,0000	1,17	58,50
144	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, 0,05 X 7 X 500MM - Marca: PREVEN	UN	50,00	0,0000	1,36	68,00
145	BICARBONATO DE SÓDIO, REMOVEDOR MECÂNICO DE PLACA DENTÁRIA - Marca: IODONTOSUL	FR	30,00	0,0000	7,93	237,90
155	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 - Marca: MICRODONT	UN	50,00	0,0000	2,89	144,50
156	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 - Marca: MICRODONT	UN	50,00	0,0000	2,89	144,50

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 4/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (6989)**

157	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
158	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
159	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
160	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
161	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
162	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1046 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
163	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1047 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
164	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
165	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
166	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1094 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
167	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
168	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1343 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
169	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
170	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF - UN 3168FF - Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
171	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F - UN - Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
173	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
174	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F - UN - Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
175	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F - UN - Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50
176	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4137 - UN Marca: MICRODONT	50,00	0,0000	2,89	144,50

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 5/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (6989)**

177	CABO DE BISTURI REDONDO E RETO, Nº 5, AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOX - Marca: TRINKS	UN	30,00	0,0000	12,98	389,40
180	CURETA DESCOLADOR MOLT 2-4 - Marca: TRINKS	UN	20,00	0,0000	32,33	646,60
184	ESCOVA ROBSON, PONTA RETA, BAIXA ROTAÇÃO - Marca: MICRODONT	UN	30,00	0,0000	1,35	40,50
185	ESPATULA DUPLA Nº 72. CABO OITAVADO. INOX. AUTOCLAVAVEL - Marca: GOLGRAN	UN	20,00	0,0000	13,98	279,60
186	ESPATULA DE AÇO INOX PARA RESINA COMPOSTA MODELO Nº 03 - Marca: TRINKS	UN	10,00	0,0000	44,98	449,80
196	FIXADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, EMB. C/ MÍNIMO DE 475ML - Marca: IODONTOSUL	UN	60,00	0,0000	9,75	585,00
197	FLUORFOSFATO ACIDULADO 1,23% EMB COM NO MÍNIMO 200GR - Marca: IODONTOSUL	UN	20,00	0,0000	4,16	83,20
201	HIDRÓXIDO DE CALCIO RADIOPACO AUTO ENDURECÍVEL. - Marca: MAQUIRA	UN	15,00	0,0000	27,75	416,25
203	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO FINAL DE RESINA COM 7 UN - Marca: MICRODONT	UN	20,00	0,0000	42,22	844,40
207	LUBRIFICANTE DE BAIXA E ALTA ROTACAO. SPRAY. 100ML - Marca: IODONTOSUL	UN	50,00	0,0000	14,70	735,00
211	OBTURADOR PROVISÓRIO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25GR. - Marca: ALLPLAN	UN	30,00	0,0000	6,50	195,00
212	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE - Marca: DYSTRAY	UN	20,00	0,0000	2,45	49,00
214	PAPEL CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO E ARTICULAÇÃO PCT 12 UN - Marca: IODONTOSUL	PCT	50,00	0,0000	1,69	84,50
216	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, FRASCO CONTENDO 50 GRAMAS - Marca: IODONTOSUL	UN	25,00	0,0000	3,77	94,25
217	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100GR - Marca: IODONTOSUL	UN	15,00	0,0000	4,29	64,35
220	PLACA DE VIDRO RETANGULAR ODONTOLÓGICA, TAM 15X07X10MM - Marca: PREVEN	UN	15,00	0,0000	14,00	210,00
224	POTE DAPPEN PLASTICO, AUTOCLÁVAVEL, 03CM ALTURA CONCAVID 2CM - Marca: PREVEN	UN	10,00	0,0000	3,18	31,80
226	LÍQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, EBM COM 475ML - Marca: IODONTOSUL	UN	60,00	0,0000	9,75	585,00
227	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO, COM VÁLVULA TIPO PUMP. 1L - Marca: FACILIMPE	L	60,00	0,0000	12,35	741,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 6/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI (6989)**

233 TESOURA CIRÚRGICA RETA, EM AÇO INOX, MEDINDO 15CM. - UN 30,00 0,0000 30,25 907,50  
Marca: ABC

**Total do Fornecedor: 24.085,55**

**KCL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES (7430)**

34 COLETOR UNIVERSAL COM TAMPAS, SEM PÁ, CAPACIDADE UN 200,00 0,0000 0,38 76,00  
80ML - Marca: JProLab

45 EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL - Marca: Labor Import UN 200,00 0,0000 1,60 320,00

67 FITA ADESIVA HOSPITALAR, EM DORSO PAPEL CREPADO UN 150,00 0,0000 3,12 468,00  
16MM X 50M - Marca: Ciex

89 LANCETA P/ LANCETADOR (GLICOTESTE) COM AGULHA 28G, CX 200,00 0,0000 3,65 730,00  
CX 100 UN - Marca: Uniqmed

101 LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, TRANSPARENTE, PCT 200,00 0,0000 1,70 340,00  
TAMANHO ÚNICO - Marca: Nobre

**Total do Fornecedor: 1.934,00**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

2 ABSORVENTE HIGIÊNICO DE USO GERIÁTRICO 20 UNIDADES PCT 600,00 0,0000 9,80 5.880,00  
- Marca: MARDAN

3 ÁGUA DESTILADA, AMPOLA COM 10ML, SISTEMA FECHADO AMP 5.000,00 0,0000 0,38 1.900,00  
ESTÉRIL - Marca: EQUIPLEX

4 ÁGUA DESTILADA, INJETÁVEL, CLASSE TERAPEUTICA UN 500,00 0,0000 4,90 2.450,00  
DILUENTE 250ML - Marca: EQUIPLEX

5 ÁGUA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM L 250,00 0,0000 8,70 2.175,00  
05 LITROS - Marca: ASFER

6 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X 0,45MM, COM 100 CX 300,00 0,0000 7,19 2.157,00  
UNIDADES - Marca: WILTEX

8 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7MM, COM 100 CX 300,00 0,0000 7,02 2.106,00  
UNIDADES - Marca: WILTEX

9 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8MM COM 100 CX 100,00 0,0000 7,40 740,00  
UNIDADES - Marca: WILTEX

10 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM, COM 100 CX 200,00 0,0000 8,28 1.656,00  
UNIDADES - Marca: WILTEX

11 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, EMBALAGEM CONTENDO L 600,00 0,0000 4,78 2.868,00  
1.000ML - Marca: CICLOFARMA

13 ALMOTOLIA, COM TAMPAS DE ROSCA E BICO RETO, UN 100,00 0,0000 2,80 280,00  
CAPACIDADE 250ML. - Marca: J PROLAB

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 7/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

14	ATADURA CREPOM 6 CM X 4,5 M, 13 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	150,00	0,0000	3,75	562,50
15	ATADURA CREPOM 8 CM X 4,5 M, 13 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	150,00	0,0000	4,46	669,00
16	ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5 M, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	250,00	0,0000	5,32	1.330,00
17	ATADURA CREPOM 12 CM X 4,5 M, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	250,00	0,0000	6,04	1.510,00
18	ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5 M, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	150,00	0,0000	7,06	1.059,00
19	ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: ERIMAX	PCT	100,00	0,0000	10,08	1.008,00
21	BABADOR IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: SSPLUS	UN	100,00	0,0000	13,20	1.320,00
22	BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO, 10CMX100M - Marca: POLLITEX	UN	30,00	0,0000	43,32	1.299,60
23	BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - Marca: POLLITEX	UN	30,00	0,0000	67,45	2.023,50
24	BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - Marca: POLLITEX	UN	30,00	0,0000	80,37	2.411,10
25	BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO 30CM X 100M - Marca: POLLITEX	UN	25,00	0,0000	129,36	3.234,00
26	BOLSA COLETORA PARA SONDA FOLEY, CAPACIDADE PARA 2.000ML - Marca: TKL	UN	150,00	0,0000	4,07	610,50
27	BOLSA COLETORA PARA SONDA FOLEY, CAPACIDADE PARA 500ML - Marca: TKL	UN	150,00	0,0000	4,07	610,50
28	CAIXA COLETORA P/ MATERIAIS PERFURO CORTANTE - 07LT - Marca: DESCARBOX	UN	700,00	0,0000	3,46	2.422,00
31	CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE 22G - Marca: INJEX	UN	600,00	0,0000	0,71	426,00
33	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% INJETAVEL SEM VASOCONSTRITOR 20ML - Marca: HIPOLABOR	FR	250,00	0,0000	6,55	1.637,50
35	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO, 50 x 45CM, 30G, PACOTE 50 UN - Marca: MEDI HOUSE	UN	150,00	0,0000	93,00	13.950,00
37	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5CM X 7,5 CM, 500 UN - Marca: MELHORMED	PCT	500,00	0,0000	19,15	9.575,00
38	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO, 13 FIOS, 91M X 91MM - Marca: MDA	UN	70,00	0,0000	35,16	2.461,20

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 8/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

40	CURATIVO ESTÉRIL EM FORMATO REDONDO, CAIXA COM 500 UNIDADES - Marca: PROINLAB	CX	130,00	0,0000	11,37	1.478,10
41	DESINFETANTE PARA INSTRUMENTO CIRURGICO, GALÃO COM 5 LITROS - Marca: CICLOFARMA	GL	80,00	0,0000	35,95	2.876,00
42	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO CONTENDO 05 LITROS - Marca: KELLDRIN	GL	70,00	0,0000	72,00	5.040,00
44	ELETRODO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: MAXICOR	PCT	400,00	0,0000	11,67	4.668,00
46	EQUIPO MACRO GOTAS - Marca: TKL	UN	1.500,00	0,0000	1,13	1.695,00
47	EQUIPO MULTIVIAS PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, COM 02 (DUAS) VIAS - Marca: TKL	UN	600,00	0,0000	0,78	468,00
53	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 05CM X 4,5M - Marca: MISSNER	UN	300,00	0,0000	4,53	1.359,00
54	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - Marca: MISSNER	UN	300,00	0,0000	8,10	2.430,00
56	ESPECULO VAGINALDESCARTAVEL, TAMANHO G - Marca: CRAL	UN	600,00	0,0000	1,36	816,00
59	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0, AGULHA DE 3/8 DE CIRCULO - Marca: ACE	CX	40,00	0,0000	78,80	3.152,00
60	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA DE 1/2 DE CIRCULO - Marca: ACE	CX	40,00	0,0000	78,80	3.152,00
64	FIO PARA SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 - Marca: MEDIX	CX	40,00	0,0000	33,68	1.347,20
66	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, COM MEDIDAS DE 19MM X 30CM - Marca: MASTERFIX	UN	200,00	0,0000	3,52	704,00
69	FITA MICROPOROSA PARA CURATIVO, 5,0CM X 10M (L x C), BRANCA - Marca: MAXICOR	UN	400,00	0,0000	4,11	1.644,00
70	FIXADOR CITOLÓGICO AEROSOL SPRAY, FRASCO COM 100ML - Marca: KOLPLAST	FR	80,00	0,0000	7,18	574,40
71	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG/XG - Marca: BIOFRAL/CLASSIC	UN	4.500,00	0,0000	1,18	5.310,00
72	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL G - Marca: BIOFRAL/CLASSIC	UN	4.500,00	0,0000	1,24	5.580,00
73	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - Marca: BIOFRAL/CLASSIC	UN	4.000,00	0,0000	1,20	4.800,00
74	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - Marca: TENA CONFORT	UN	3.500,00	0,0000	1,18	4.130,00
75	FRALDA GERIÁTRICA JUVENIL, PESO 20 A 33KG, CINTURA 42 A 72CM - Marca: MEDI HOUSE	UN	3.000,00	0,0000	0,95	2.850,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 9/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

76	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XG OU GG - Marca: MARDAM	UN	2.500,00	0,0000	0,77	1.925,00
79	GLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 2%, EMBALAGEM 100ML. - Marca: VIC PHARMA	UN	100,00	0,0000	3,00	300,00
87	LAMINA DE BISTURI Nº 24, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UN - Marca: MEDIX	CX	8,00	0,0000	25,92	207,36
88	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA LAPIDADA, FOSCA - Marca: WILTEX	CX	80,00	0,0000	5,34	427,20
90	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO, MEDINDO 70CM X 50M (L x C) - Marca: DESCARBOX	UN	200,00	0,0000	12,02	2.404,00
91	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 2,00 X 0,90 M - Marca: DEJAMARO	PCT	200,00	0,0000	8,68	1.736,00
92	LIDOCAINA GEL EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS - Marca: PHARLAB	UN	120,00	0,0000	3,11	373,20
93	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) - Marca: HADASSAH	UN	100,00	0,0000	6,35	635,00
98	LUVA EM LATEX, C/ TALCO, TAMANHO G, DESCARTAVEL, CX C/ 100 UN - Marca: MEDIX	CX	200,00	0,0000	11,62	2.324,00
99	LUVA EM LATEX, C/ TALCO, TAMANHO M, DESCARTAVEL, CX C/ 100 UN - Marca: MEDIX	CX	400,00	0,0000	10,77	4.308,00
100	LUVA EM LATEX, C/ TALCO, TAMANHO P, DESCARTAVEL, CX C/ 100 UN - Marca: MEDIX	CX	430,00	0,0000	11,24	4.833,20
103	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO, COR BRANCO, TAM 20 X 20CM - Marca: DUOTEC	PCT	150,00	0,0000	28,69	4.303,50
104	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO, 30CMX30CM, EMB. COM 500 UN - Marca: HOSPFLEX	UN	120,00	0,0000	59,36	7.123,20
105	PINÇA CIRÚRGICA ANATÔMICA, EM AÇO INOX, SERRILHADA, TAM 12CM - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	13,00	390,00
107	SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA. EMBALAGEM 01 LITRO - Marca: CICLOFARMA	L	150,00	0,0000	9,39	1.408,50
108	SACO DE LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 30 LITROS, COR BRANCA - Marca: RAVA	PCT	180,00	0,0000	13,24	2.383,20
111	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13MM X 0,45, COM 100 UN - Marca: MEDIX	CX	250,00	0,0000	20,50	5.125,00
112	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25 X 7, CX COM 100 UN - Marca: MEDIX	CX	80,00	0,0000	21,84	1.747,20
113	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25 X 7, CX COM 100 UN - Marca: INJEX	CX	80,00	0,0000	24,24	1.939,20

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 10/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

114	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 7, CX COM 100 UN - Marca: MEDIX	CX	80,00	0,0000	33,40	2.672,00
115	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7, CX COM 100 UN - Marca: SR	CX	70,00	0,0000	52,00	3.640,00
116	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML (SISTEMA FECHADO) - Marca: HALEX ISTAR	UN	1.300,00	0,0000	5,62	7.306,00
117	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML (SISTEMA FECHADO) - Marca: HALEX ISTAR	UN	1.200,00	0,0000	5,98	7.176,00
118	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML (SISTEMA FECHADO) - Marca: HALEX ISTAR	UN	700,00	0,0000	8,74	6.118,00
119	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML. BOLSA SISTEMA FECHADO - Marca: HALEX ISTAR	UN	300,00	0,0000	5,60	1.680,00
120	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML. BOLSA SISTEMA FECHADO - Marca: HALEX ISTAR	UN	150,00	0,0000	7,36	1.104,00
121	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA DEGERMANTE EMBALAGEM DE 01 LITRO - Marca: VIC PHARMA	L	50,00	0,0000	26,03	1.301,50
122	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA TÓPICA, EMBALAGEM COM 01 LITRO - Marca: VIC PHARMA	L	50,00	0,0000	28,87	1.443,50
123	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA, EMBALAGEM 250ML SISTEMA FECHADO - Marca: EQUIPLEX	UN	500,00	0,0000	2,76	1.380,00
124	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA, EMBALAGEM 500ML, SISTEMA FECHADO - Marca: EQUIPLEX	UN	500,00	0,0000	3,32	1.660,00
125	SONDA DE ALIVIO URETRAL N° 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - Marca: MEDSONDA	UN	5.500,00	0,0000	0,50	2.750,00
132	SORO RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO, 1000 ML - Marca: EQUIPLEX	UN	120,00	0,0000	16,86	2.023,20
133	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA CURVA, EM AÇO INOX, MEDINDO 12CM - Marca: ABC	UN	60,00	0,0000	22,00	1.320,00
134	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA RETA, EM AÇO INOX, MEDINDO 12CM - Marca: ABC	UN	60,00	0,0000	22,00	1.320,00
135	VASELINA LÍQUIDA, USO EXTERNO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. - Marca: QUIMIDROL	L	80,00	0,0000	19,20	1.536,00
136	ACIDO GEL 37% COM 03 UNIDADES DE 2,5ML CADA - Marca: MAQUIRA	PCT	40,00	0,0000	3,24	129,60
139	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORT	CX	70,00	0,0000	31,92	2.234,40

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 11/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

140	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Marca: INJEX	CX	50,00	0,0000	29,04	1.452,00
141	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 1 RETA - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	28,00	560,00
146	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
147	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
148	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
149	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
150	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
151	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	4,20	210,00
172	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3080 - Marca: FAVA	UN	50,00	0,0000	5,00	250,00
178	CABO PARA ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO Nº 5, EM AÇO INOX - Marca: PREVEN	UN	60,00	0,0000	6,00	360,00
181	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO. CAIXA COM 50 UN - Marca: TDV	CX	20,00	0,0000	90,00	1.800,00
182	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAV 90MMx260MM - Marca: HARBO	CX	100,00	0,0000	28,26	2.826,00
183	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS - Marca: PREVEN	UN	30,00	0,0000	6,00	180,00
187	ESPATULA DE AÇO INOX PARA RESINA COMPOSTA MODELO Nº 04 - Marca: JON	UN	10,00	0,0000	55,00	550,00
189	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO Nº 5 SEM CABO, EM AÇO INOX - Marca: IODONTOSUL	UN	60,00	0,0000	2,13	127,80
190	EUGENOL 20ML - Marca: IODONTEC	UN	20,00	0,0000	9,53	190,60
191	EXTIRPA NERVOS, MODELO LONGO, CAIXA COM 10 UNIDADES SORTIDAS - Marca: INJECTA	CX	40,00	0,0000	18,00	720,00
192	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADO, COM 40 UN - Marca: MAQUIRA	CX	30,00	0,0000	164,14	4.924,20
193	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL, ADULTO (3 X 4), CX COM 150 UN - Marca: CARESTREAM	CX	10,00	0,0000	150,89	1.508,90

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 12/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

194	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL, INFANTIL (22X35MM) COM 150 UN - Marca: CARESTREAM	CX	10,00	0,0000	204,03	2.040,30
198	FORMOCRESOL, EMBALAGEM CONTENDO 10 ML - Marca: IODONTOSUL	UN	30,00	0,0000	5,00	150,00
199	GORRO DESCARTÁVEL COM ELASTICO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Marca: DEJAMARO	CX	250,00	0,0000	7,80	1.950,00
202	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO DE MILTOM COM 1.000ML - Marca: CICLOFARMA	UN	50,00	0,0000	4,28	214,00
204	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO - Marca: FGM	UN	25,00	0,0000	13,54	338,50
206	LIMA ENDODONTICA 21MM 1ª SERIE, 6 UN DE TAMANHOS ISO 15 À 40 - Marca: INJECTA	CX	30,00	0,0000	13,81	414,30
209	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	350,00	0,0000	4,65	1.627,50
210	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, FABRICADA EM TNT 50 UN - Marca: DESCARPACK	CX	350,00	0,0000	4,83	1.690,50
215	PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR. BOBINA MEDINDO 25 CM x 100 M - Marca: POLLITEX	UN	25,00	0,0000	101,90	2.547,50
218	PINÇA CLINICA CURVA PARA ALGODÃO, EM AÇO INOX - Marca: JON	UN	30,00	0,0000	10,80	324,00
219	PINCEL APLICADOR MICROBRUS DESCARTÁVEL CX CONTENDO 100 UN. - Marca: FGM	CX	30,00	0,0000	6,60	198,00
221	PORTA AGULHA PARA SUTURA COM VIDEA, TAMANHO 16 CM - Marca: ABC	UN	15,00	0,0000	60,00	900,00
228	SELANTE FOTO-POLIMERIZAVEL, EMBALAGEM COM 01 SERINGA DE 2G - Marca: MAQUIRA	UN	20,00	0,0000	15,22	304,40
229	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA UNIÃO DE RESINAS - Marca: 3M	UN	25,00	0,0000	90,00	2.250,00
230	SONDA EXPLORADORA, FABRICADA EM AÇO INOX, TAMANHO Nº 5 - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	10,00	200,00
231	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES - Marca: QUALYBLESS	PCT	200,00	0,0000	7,30	1.460,00
232	TAÇA DE BORRACHA PARA USO ODONTOLÓGICO - Marca: PREVEN	UN	20,00	0,0000	1,20	24,00
234	TESOURA SPENCER, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 11CM. - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	39,25	1.177,50
237	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 10ML - Marca: MAQUIRA	UN	30,00	0,0000	4,80	144,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MORRO GRANDE**

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 13/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA (6961)**

238	VERNIZ COM FLUOR 10 ML + SOLVENTE COM 10 ML - Marca: FGM	UN	30,00	0,0000	14,33	429,90
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>250.185,96</b>

**METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6624)**

1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO/DESCARTÁVEL	PCT	350,00	0,0000	4,69	1.641,50
29	CATETER DE OXIGÊNIO, DESCARTÁVEL, TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL - Marca: BIOSANI/ÓCULOS	UN	2.000,00	0,0000	0,91	1.820,00
39	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, TAMANHO 10 X 10 CM - Marca: CASEX/ALGICARE	UN	70,00	0,0000	14,59	1.021,30
48	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL COM LANCETA PERFURANTE - Marca: BIOSANI/NUTRIÇÃO	UN	1.500,00	0,0000	1,23	1.845,00
77	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML - Marca: BIOSANI/300 ML	UN	800,00	0,0000	0,97	776,00
80	HISTERÔMETRO DILATADOR - Marca: KOLPLAST/DESCARTÁVEL	UN	150,00	0,0000	3,08	462,00
126	SONDA DE ALIVIO URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - Marca: BIOSANI/URETRAL	UN	5.500,00	0,0000	0,49	2.695,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>10.260,80</b>

**NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUI (7428)**

7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM, COM 100 UNIDADES - Marca: MEDIX	CX	100,00	0,0000	8,00	800,00
85	LAMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UN - Marca: DESCARPACK	CX	8,00	0,0000	25,70	205,60
86	LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UN - Marca: DESCARPACK	CX	8,00	0,0000	25,70	205,60
128	SONDA DE DEMORA FOLEY Nº 12, 02 VIAS, FABRICADA EM LATEX - Marca: DESCARPACK	UN	150,00	0,0000	2,75	412,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.623,70</b>

**NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS (7429)**

68	FITA MICROPOROSA PARA CURATIVO, 2,5CM X 10M (L X C), BRANCA - Marca: CIEX	UN	400,00	0,0000	2,33	932,00
94	LUVA CIRURGICA DE LATEX , EMB INDIVIDUALMENTE - Marca: PAR LATEX BR	UN	200,00	0,0000	1,16	232,00

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 05.034.123/0001-67  
RUA JUVENAL FELICIANO DE BITENCOURTE  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 2/2022  
Processo de Licitação: 2/2022  
Data do Processo: 19/10/2022

Folha: 14/14

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS (7429)**

95	LUVA CIRURGICA DE LATEX NATURAL Nº 7, EMB. INDIVIDUALMENTE - Marca: LATEX BR	PAR	150,00	0,0000	1,16	174,00
96	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX NATURAL Nº 8,5 EMB INDIVIDUALMENTE - Marca: LATEX BR	PAR	150,00	0,0000	1,16	174,00
97	LUVA CIRURGICA DE LATEX NATURAL Nº 8, EMB. INDIVIDUALMENTE - Marca: LATEX BR	PAR	100,00	0,0000	1,16	116,00
129	SONDA DE DEMORA FOLEY Nº 14, 02 VIAS, FABRICADA EM LATEX - Marca: MEDIX	UN	150,00	0,0000	2,56	384,00
130	SONDA DE DEMORA FOLEY Nº 16, 02 VIAS, FABRICADA EM LATEX - Marca: MEDIX	UN	150,00	0,0000	2,72	408,00
131	SONDA DE DEMORA FOLEY Nº 18, 02 VIAS, FABRICADA EM LATEX - Marca: MEDIX	UN	150,00	0,0000	2,56	384,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.804,00</b>

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E (7427)**

30	CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE 20G - Marca: HEALCATH	UN	600,00	0,0000	0,64	384,00
32	CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE 24G - Marca: HEALCATH	UN	600,00	0,0000	0,71	426,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>810,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>309.866,36</b>

Morro Grande, 28 de Novembro de 2022.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL